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Landesmeisterschaften Einzel 2009
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Landesmeisterschaften Einzel
2009
Schüler und Schülerinnen U11, U13 und U15
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Sonntag, 29. März 2009
Krems
Stockerau, Jänner 2009
Im Auftrag des Judolandesverbandes Niederösterreich führt der Verein JK Krems die Landesmeisterschaften für Schüler und Schülerinnen U11, U13 und U15 durch.  
Datum:
Sonntag, 29. März 2009
Ort:
Sporthalle Krems, Strandbadgasse


3500 Krems 

Zeitplan:
SchülerInnen C:
09:30 Uhr
Beginn der Abwaage



10:00 Uhr
Ende der Abwaage



anschließend
Auslosung und Beginn der Wettkämpfe

SchülerInnen B:
11:00 Uhr
Beginn der Abwaage



11:20 Uhr
Ende der Abwaage


anschließend
Auslosung und Beginn der Wettkämpfe

SchülerInnen A:
12:00 Uhr
Beginn der Abwaage


12:20 Uhr
Ende der Abwaage


anschließend
Auslosung und Beginn der Wettkämpfe
Teilnahmeberechtigung:
Ausnahmslos nur beim Judolandesverband Niederösterreich gemeldete SportlerInnen mit gültigem Judopass (Jahresmarke 2009) und ärztlichem Attest.

Jahrgänge:



SchülerInnen C:
Jahrgänge 1999 und 2000



SchülerInnen B:
Jahrgänge 1997 und 1998


SchülerInnen A:
Jahrgänge 1995 und 1996
Gewichtsklassen:


Schülerinnen C:
+ 20 - 22 kg,
- 24 kg,
- 26 kg,
- 28 kg,
- 30 kg,
- 33 kg,
- 36 kg,



- 40 kg,
- 44 kg,
- 48 kg,
+ 48 kg


Schüler C:
+ 20 - 22 kg,
- 24 kg,
- 26 kg,
- 28 kg,
- 30 kg,
- 33 kg,
- 36 kg,



- 40 kg,
- 45 kg,
- 50 kg,
+ 50 kg


Schülerinnen B:
+ 24 - 26 kg,
- 28 kg,
- 30 kg,
- 33 kg,
- 36 kg,
- 40 kg,
- 44 kg,



- 48 kg,
- 52 kg,
- 57 kg
+ 57 kg


Schüler B:
+ 24 - 26 kg,
- 28 kg,
- 30 kg,
- 33 kg,
- 36 kg,
- 40 kg,
- 45 kg,



- 50 kg,
- 55 kg,
- 60 kg
+ 60 kg


Schülerinnen A:
+ 30 - 33 kg,
- 36 kg,
- 40 kg,
- 44 kg,
- 48 kg,
- 52 kg,
- 57 kg,



- 63 kg,
- 70 kg,
- 78 kg
+ 78 kg


Schüler A:
+ 33 - 36 kg,
- 40 kg,
- 45 kg,
- 50 kg,
- 55 kg,
- 60 kg,
- 66 kg,



- 73 kg,
- 81 kg,
- 90 kg
+ 90 kg

Austragungsmodus:
2-5 Starter:

Meisterschaftssystem (Jede/r gegen Jede/n)


6 und mehr Starter:

4-Gruppensystem (Cupsystem mit doppelter Hoffnungsrunde)
Wettkampfflächen:

3 Matten

Kampfzeit:

SchülerInnen C:

2 Minuten mit Golden Score (2 Minuten)

SchülerInnen B:

2 Minuten mit Golden Score (2 Minuten)

SchülerInnen A:

3 Minuten mit Golden Score (2 Minuten)
Einschränkung:
Es bestehen KEINE EINSCHRÄNKUNGEN für die Anwendung von Shime waza und Kansetsu waza. Die Beurteilung obliegt dem Kampfrichter. Wenn die Wirksamkeit der Technik ersichtlich ist (z. B. komplett gestreckter Arm bei Kansetsu waza), wird Ippon verkündet, auch wenn Uke NICHT selbst aufgibt.

Nennung:
über
www.judojama.org

Achtung:
Eine Nennung für die Landesmeisterschaft SchülerInnen 2009 ist nur möglich, wenn der Verein für den/die zu nennende SportlerIn eine Jahresmarke 2009 beim Landesverband bestellt hat und diese Bestellung auch vom Landesverband freigegeben wurde.

Nenngeld:

12,00 €

Nennungsbeginn:
ab sofort möglich.
Nennungsende:

Donnerstag, 26. März 2009, 24:00 Uhr


Ab diesem Zeitpunkt ist keine Meldung mehr möglich!
Auszeichnung:
Der Sieger erhält den Titel „Niederösterreichischer Landesmeister 2009“.
Kosten: 
Jeder Teilnehmer trägt seine Kosten selbst.

Kampfrichter:
werden von Kampfrichterobmann nominiert.
Arzt:
wird vom Landesverband Niederösterreich gestellt.

Haftung:
Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung.


YETER Dogan
BERGER Johann


Sportlicher Leiter
Präsident

Verteiler:
alle Vereine LV NÖ, Vorstand LV NÖ, Ausschüsse LV NÖ
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